Ali Jum’ah memiliki nama lengkap Abû Ubadah Nûr al-Dîn Ali bin Jum’ah bin

Muhammad bin Abdul Wahab. Ia lebih popular dengan panggilan Ali Jum’ah. Beliau

dilahirkan pada hari Senin, tanggal 3 Maret 1952 M/7 Jumadil Akhir 1371 H, di desa Bani

Suwaif, propinsi al-Syamaliah (utara), Republik Arab Mesir.Ali Jum’ah dibesarkan dari

keluarga yang kuat dalam pengamalan agamanya. Dari keluarga inilah beliau terbentuk

menjadi seorang yang berpendidikan. Ia mulai menghafal al-Qur’an sejak umur 10 tahun.